perhæton legendus est. Denique et nos secuti Hebraicum veritatem, ita cum interpretati sumus : O domus David, ausculta que dico, ut derelinquatur terra Syria et Samaria a facie regum duorum, quos tu vehementissime reformidas : adducet Dominus dies super te, et super domum patris tui David, quos nunquam habuisti ex eo tempore quo decem tribus a duobus tribubus separate sunt, et regnum in Samaria habere coporant. Adducet autem istos dies, id est, tempora cum rege Assyriorum, ut illis superatis atque subversis, tu Emmanuelis presentia libereris. LXX hunc locum ita verterunt : « Adducet Dominus super te, et super populum tuum, et super domum patris tui dies, qui necdum venerunt, ex qua die abstulit Ephraïm a Juda regem Assyriorum. » Quod quem sensum habeat, scire non possumus, nisi forte hoc dicendum est, quod peccatorum suorum magnitudine Ephraïm, id est, Samaria primum ad se Assyriam fecerit impetum declinare. Alter : Interim nunc duo reges Basin et Phacée, qui te obsident, et vastare festinant, brevi tempore subvertentur; tunc autem vastationis tempus illud adveniet, quando, quod nunquam speraveras, imo nunquam metueras, Assyrius venerit. Per que docet, domi David, non

Syriam et Samariam, sed Assyrios esse metendos. Presenti ergo formidine liberat, et de futuro tempore comminatur.

« Et erit in die illa, sibilabit Dominus musca, que est in extremo luminum Ægypti, et api que est in terra Assur; et venient, et requiescent omnes in torrentibus vallium, et in cavernis petrarum, et in omnibus frutibus, et in universis foraminibus. » *Isa. VII, 18, 19*. Cum fuerit duorum regum terra deserta, Damascus et Samaria, quam tu nunc detestaris et metuis, tunc adducet Dominus, o domus Juda, super te et populum tuum dies, quos nunquam ante vidisti, et regem Assyriorum. Frustra igitur presentia metuis, semistos torres, et ignem penitus non habentes; scire enim debes, quod sibi suo Dominus muscas Ægypti, et luminum ejus, hand dubium quin septem *ἄνωγες*; Nili significet, vocaturus sit; et apem, que est in terra Assur. Muscas autem Ægyptios vocat propter sordes idololatriæ et infame populum, et apem Assyrios, quorum illo tempore potentissimum regnum erit, et ad bella promptissimum; vel ob id, quia omnis prope Assyriorum et Persidis regio usum habeat sagittarum. Hi igitur et omnes venient, et occupabunt terram

qu'é conformément à l'histoire, serait arrivé, quant à l'âme, aux Juifs, qui ont à peine une vache et deux brebis, c'est-à-dire des animaux purs, en sorte qu'ils se nourrissent, non d'aliments solides, mais de lait, comme les enfants, et qu'ils mangent le miel des paroles que distillent les lèvres de la courtisane; ils n'ont pas le vin, qui donne la joie au cœur de l'homme, mais toutes leurs œuvres se changent en épines, et ils sont blessés par leurs adversaires, qui frappent dans l'obscurité ceux qui ont le cœur droit. *Psalm* x. S'il leur arrive de vouloir s'élever aux hauteurs de la science et tirer, à force de travail et de sueurs, le moindre sens mystique des saintes Écritures, ils ne produisent nullement les fruits de la doctrine, mais ils se couvrent des ronces et des épines, qui naissent dans les mains de l'homme ivre. Leur terre et leur doctrine sert de pâturage, non aux hommes, animaux raisonnables, mais aux bœufs, dont Dieu n'a nul souci, et aux autres brutes.